
SKA VI ÄTA 
KLIMATMÄRKT MAT I 
SKOLAN? 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Våra matvanor påverkar miljön mer än man kan tro. Allt fler rapporter tar upp sambandet 
mellan mat och klimat. Det framgår tydligt av det här citatet
 
”Livsmedelssektorn står för mer än en fjärdedel av växthusgasutsläppen i det svenska 
samhället. Transporterna av råvaror och mat utgör en kännbar del. Allra värst är den sista lilla 
snutten, menar forskaren Ulf Sonesson på Institutet för livsmedel och bioteknik, det vill säga 
från butikshyllan och hem till ditt kylskåp.” (Dagens Nyheter, 2007-04-10) 
 
Under sommaren 2007 har det rapporterats att Livsmedelsverket arbetar med en 
klimatmärkning för livsmedel. Det betyder att konsumenter ska få information om en 
varas påverkan på växthuseffekten. På föreningen KRAV:s hemsida får man tips om 
vad man som privatperson kan göra i väntan på klimatmärket, för att minska 
klimatpåverkan från maten. (Det som föreningen KRAV för fram ligger i deras intresse. 
Det finns andra uppfattningar om vad som är det mest klimatvänliga sättet att producera 
livsmedel). 
 
 

• Välj mat efter säsong - isbergssallad, tomat och gurka är helt rätt i augusti då det finns 
gott om lokala grönsaker. I januari är det bättre med en sallad med finstrimlad vitkål 
och äpple. 

• Ät mindre kött. Kött har generellt stor klimatpåverkan, men t ex KRAV-märkt nötkött 
har också många miljömässiga fördelar.  

• Välj KRAV-märkt mat. KRAV-certifierat jordbruk använder inget konstgödsel (som 
orsakar stora utsläpp av klimatgaser), KRAV-certifierat jordbruk har större mängder 
kol i jorden i form av växtrester och levande organismer, KRAV-certifierad 
djurhållning bygger till stor del på egenförsörjning av foder - behovet av importerat 
och transporterat foder är mindre. (Källa: www.krav.se/klimat) 

 
Uppdrag 

Ert uppdrag är att ge förslag till hur skolmaten på er skola kan bli mer klimatvänlig. Skriv ett 
gemensamt brev från klassen till skolledningen (eller kommunstyrelsen) och beskriv ert 
förslag och argumentera för det. I arbetet med att ta fram underlag till förslaget kan ni 
gruppvis välja olika livsmedel, som serveras i skolmatsalen t.ex. mjölk, pasta, potatis, 
morötter eller kött. Vad behöver ni lära er mer om för att kunna argumentera på ett bra sätt ? 
Var hittar ni information? Vad kan ni läsa och vem kan ni fråga? 



 

Materialet får inte kopieras eller spridas utan författarnas tillstånd 

 


